Об оказании социальной помощи студентам из малообеспеченных семей на 2009
год

Утративший силу
Постановление акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 28
сентября 2009 года N 242. Зарегистрировано Управлением юстиции Есильского
района Северо-Казахстанской области 29 октября 2009 года N 13-6-130.
Утратило силу - постановлением акимата Есильского района
Северо-Казахстанской области от 2 февраля 2010 года N 41
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Есильского района
Северо-Казахстанской области от 02.02.2010 N 41
      В соответствии с подпунктом 14) пункта 1  Закона Республики статьи 31
Казахстан «О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан», на основании  Есильского районного маслихата решения
от 22 декабря 2008 года № 12/74 «О районном бюджете на 2009 год» (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации № 13-6-107 от 13
января 2009 года,  опубликовано в газете «Ишим» № 3(8411) от 16.01.2009 года.),
в целях оказания социальных выплат студентам из малообеспеченных семей,
а к и м а т  р а й о н а  П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Предоставить социальные выплаты студентам из малообеспеченных семей
из средств местного районного бюджета по коду бюджетной классификации
расходов 451007000 «Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся
граждан по решениям местных представительных органов».
      2. Оказание социальной помощи предоставляется гражданам Республики
Казахстан, постоянно проживающих на территории Есильского района
Северо-Казахстанской области, обучающихся в высших учебных заведениях
Северо-Казахстанской области, не ставших обладателями государственных
общеобразовательных грантов (по очной форме обучения), являющихся членами
семей со среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума.
      3. Социальная помощь студентам оказывается государственным учреждением
«Отдел занятости и социальных программ Есильского района
Северо-Казахстанской области» на основании следующих документов:
      1) заявления установленного образца, согласно приложению;
      2) опии документа удостоверяющего личность (нотариально заверенную);
      3 )  с п р а в к и  о  с о с т а в е  с е м ь и ;
      4 )  с п р а в к и  о  д о х о д а х  с е м ь и ;

      5) копии документа об образовании  (нотариально заверенную);
      6) копии государственного сертификата установленного образца о
результатах комплексного тестирования (нотариально заверенную);
      7) договора с высшим учебным заведением Северо-Казахстанской области по
о б у ч е н и ю .
      4. Государственному учреждению «Отдел финансов Есильского района
Северо-Казахстанской области» обеспечить финансирование социальной
помощи в пределах ассигнований, утвержденных в бюджете Есильского района
на 2009 год по программе 451007000, в размере не более 120000  (сто двадцать
тысяч)  тенге  в  год  на  одного  студента .
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Есильского района Бектасову А.К.
      6. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней с момента официального опубликования.
      Аким Есильского района                     В. Бубенко
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Е с и л ь с к о г о  р а й о н а
от 28 сентября 2009 года № 242
Н а ч а л ь н и к у  о т д е л а  з а н я т о с т и
и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м  Е с и л ь с к о г о
района  Северо-Казахстанской  области
________________________________
от  ______________________________
проживающего(ей)  по  адресу  ________
___________________________________
документ уд.  личность _________________
выдан __________________ кем ______________
РНН ________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
      Прошу выделить мне денежные средства в сумме __________________
__________________________________ тенге для получения высшего
профессионального образования в учебном заведении ___________________
__________________________________________________________________ и
перечислить на лицевой счет ____________________________, открытый в
филиале ______________________________________________________ банка.
К заявлению прилагаю следующие документы:
      1. Копию документа, удостоверяющего личность (нотариально заверенную)
      2 .  С п р а в к у  о  с о с т а в е  с е м ь и

      3 .  С п р а в к у  о  д о х о д а х  с е м ь и
      4. Копию документа об образовании (нотариально заверенную)
      5. Копию государственного сертификата установленного образца о
результатах комплексного тестирования (нотариально заверенную)
      6. Договор с высшим учебным заведением Северо-Казахстанской области
      Дата ________________                   _______________ подпись

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан